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ÖN SÖZ 

 

 

İslam kültür geleneğinde nass karşısında takınılan bir tavra 

karşılık gelen bilâ keyf inanca nesne olan şeyin nassda geçtiği 

haliyle onaylanmasını gerektirirken, inanca konu olan şeyin 

gerçekte ne ve nasıl olduğuna ilişkin bir bilgisizliği ihbar eder. 

Kavram, yorum bilime ilişkin olup, te’vil-tefsirden uzak dura-

rak temkini öne çıkarır. Müteşâbih ayetler konusunda bir kı-

sım ulemanın teolojik bir tavır olarak öne çıkardığı bilâ keyf, 

özellikle İslam kültür geleneğinde, haberi sıfatlar ile alakalı 

gündeme gelmiş ve bu yönüyle literatüre yansımıştır. Farklı 

sebeplerle anlamları kapalı kalan bazı mübhem ifadelere ilişkin 

münasip yorum imkanı bulunamayan durumlarda İmam Ma-

lik öncesi dönemde uygulandığına şahid olunan bu teolojik ta-

vır, Malik ile birlikte daha yoğun bir kullanım imkanı bularak 

ondan sonraki dönemde “yorumunu bilmiyor, bu konuda yo-

rum yapmaktan kaçınıyorum” anlamına karşılık olarak kulla-

nılmıştır.  

Müslüman geleneğin şekillenmesinde önemli bir yeri olan 

bilâ keyf tavrı, dinin akıl tarafından kavranamayan ve sınırları 

akıl tarafından belirlenemeyen bir yönü olduğu yönünde bir 

şuur kazanmasında önemli bir kilometre taşı olmuştur. Bu ta-

vır bir yöntemsel duruşa mal edilerek sahiplenilmiş görünse 

bile yorumdan yana tavır takına farklı ekollere mensup alimle-

rin yorum yapma imkanı olmayan durumlarda bir sığınak ola-

rak bu tavrı kullandıkların nadir de olsa rastlanır. Bu noktada 

verilen mesaj yorum denizinin, tükendiği ve te’vile imkân 

kalmadığıdır.  

Çalışmamız iki bölüm ve bir sonuç bölümünden oluşur. 

Birinci bölümde bilâ keyf’e ihtiyaç doğuran nedenler ele alın-
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mış, ikinci bölümde ise bilâ keyf bir teolojik duruş olarak orta-

ya konulmaya çalışılmıştır. Sonuç bölümünde ise bu teolojik 

tavır İslam akaidi açısından bir değerlendirmeye tabi tutul-

muştur. 
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